

10.02.2023

POL-2022-113385

Sisäministeriö

VN/24283/2022

Vastaus lisäselvityspyyntöön; Esitys pysäköintivirhemaksun korottamisesta

Poliisi suorittaa Nurmijärvellä ja Sipoossa ainoana viranomaisena pysäköinninvalvontaa ja Tuusulassa poliisi on ainoa varsinainen pysäköinninvalvoja, joka pysäköintivirhemaksuja kirjoittaa. Poliisi pääsääntöisesti kirjoittaa kaikissa kunnissa pysäköintivirhemaksuja tapauksissa, jotka aiheuttavat tai voivat aiheuttaa vaaraa tiellä liikkujille (muille ajoneuvoilla tai kevyelle liikenteelle).

Nurmijärven perustelut pysäköintivirhemaksun korottamiselle liittyvät paikoitustilojen niukkuuteen, pysäköintivirheiden määrään sekä liikenteen sujuvuuteen / muihin liikenteellisiin syihin. Vuonna 2022 Itä-Uudenmaan poliisi kirjoitti yhteensä 348 pysäköintivirhemaksua, joista Nurmijärvellä / Klaukkalassa kirjoitettiin 239 kappaletta. Tilanne on Nurmijärvellä muuttunut merkittävästi edellisistä vuosista, jolloin pysäköintivirhemaksuja kirjoitettiin huomattavasti vähemmän.

Poliisin suorittamasta pysäköinninvalvonnasta huolimatta asukkaiden ja kunnan lähettämät pyynnöt tehdä pysäköinninvalvontaa ovat lisääntyneet. Pelkästään vuoden 2022 joulukuussa tuli poliisille 19 kappaletta pysäköinninvalvontapyyntöjä ja koko vuonna 104 kappaletta valvontapyyntöjä Nurmijärveltä, vaikka poliisi on entistä aktiivisemmin käynyt Nurmijärvellä pysäköintiä valvomassa.

Poliisi kirjoittaa pääsääntöisesti pysäköintivirhemaksuja tilanteissa, joissa väärinpysäköidyt ajoneuvot aiheuttavat liikenteellistä haittaa joko ajoneuvo-liikenteelle tai kevyelle liikenteelle. Poliisin näkemyksen mukaan osa näistä ongelmista liittyvät uudisrakennusasuinalueille, joille ei ole rakennettu asuintalojen yhteyteen tai riittävän lähelle uusia asuintaloja asukkaiden tarvitsemaa määrää asukas-pysäköintipaikkoja.

Sipoon perustelut pysäköintivirhemaksun korottamiselle liittyvät paikallisesti paikoitustilojen niukkuuteen sekä liikenteen sujuvuuteen / liikenteellisiin syihin. Pysäköinninvalvontapyyntöjä tulee suunnilleen saman verran aiempiin vuosiin verrattuna, mutta syyt ovat samankaltaisia ja liittyvät liikenteellisiin ongelmiin. Ajoneuvoja pysäköidään niin, että niistä on vaaraa tai mahdollista vaaraa kevyenliikenteen käyttäjille.

Poliisin näkemyksen mukaan suurimmat ongelmat liittyvät tietyille uudisrakennusalueille, joille ei ole rakennettu asuintalojen yhteyteen tai riittävän lähelle uusia asuintaloja asukkaiden tarvitsemää määrää asukaspysäköintipaikkoja. Väärinpysäköidyt ajoneuvot aiheuttavat tai voivat aiheuttaa vaaraa erityisesti kevyenliikenteen käyttäjille.

Tuusulan perustelut pysäköintivirhemaksun korottamiselle liittyvät paikallisesti paikoitustilojen niukkuuteen, kirjoitettujen pysäköintivirhemaksujen määrään sekä liikenteen sujuvuuteen / muihin liikenteellisiin syihin. Vuonna 2022 Tuusulassa kirjoitettiin huomattavasti enemmän pysäköintivirhemaksuja kuin aikaisempina vuosina (Vuonna 2020 kirjoitettiin 9 kappaletta ja vuonna 2022 55 kappaletta pysäköintivirhemaksuja). Poliisin aktiivisempi pysäköinninvalvonta edellisvuosiin verrattuna Tuusulassa ei ole vaikuttanut pysäköinninvalvontapyyntöihin, vaan niitä tulee poliisille yhtä paljon kuin aiempina vuosina (vuonna 2022 81 kappaletta).

Poliisin näkemyksen mukaan ongelmat liittyvät pääsääntöisesti joidenkin teiden varsille, jonne on rakennettu uudisrakennusasuntoja tai -alueita. Väärinpysäköidyt ajoneuvot aiheuttavat liikenteellistä haittaa (mm. estäen puhtaanapidon tai huoltotoimet) sekä aiheuttavat vaaraa tai vaaratilanteita kevyenliikenteen käyttäjille.

Poliisipäällikkö

Ilkka Koskimäki

Komisario

Katri Lehti

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 10.02.2023 klo 14:45. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaimosta.